
 

 

 

 

CCOOMMUUNNEE  DDII  MMAARRCCIIAANNAA  MMAARRIINNAA  
PROVINCIA DI LIVORNO 

Codice Fiscale 82002040499 

AREA VIGILANZA 

Viale G. Vadi n. 7  57033 Marciana Marina -Telefono 0565/904490  Fax 

0565/904481 

 Sito Internet: www.comune.marcianamarina.li.it  e-mail: 

poliziamunicipale@comune.marcianamarina.li.it 
Pec: comunemarcianamarina@postacert.toscana.it 

 

 

 

 

 

ORDINANZA N. 25 /2017 

 
ORDINANZA PER LA REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE  

 
 

OOGGGGEETTTTOO::  TROFEO PIERCARLO RUFFILLI 2017 – MARCIANA MARINA  25 
GIUGNO 2017 – LIMITAZIONI ALLA SOSTA . 
 

 

IL SINDACO  

 

            Premesso che il Circolo della Vela di Marciana Marina, con propria comunicazione 
del 9 Giugno 2017  comunicava che il giorno 25 Giugno si svolgerà, nelle acque di 
Marciana Marina, il  trofeo PIERCARLO RUFFILLI 2017, manifestazione che richiamerà 
un discreto numero di partecipanti e di appassionati; 

 Considerato che per la messa in opera delle strutture necessarie per lo 
svolgimento della manifestazione occorre predisporre, fin dalla mattina del giorno 25 
Giugno , alcuni spazi per i parcheggi di auto al servizio dell’organizzazione; 

Vista la necessità di provvedere a quanto sopra indicato emanando apposito 
provvedimento. 

Visto il comma 3-bis dell’art.6 della Legge 15.5.97, n.127. 

Visto il D.Leg.vo n.285 del 30.4.92 e successive modificazioni ed integrazioni. 

 Visto l’art. 151 del T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267 

            Vista l’alta affluenza di partecipanti, è ritenuto necessario ed urgente disciplinare il 
traffico veicolare in dette zone garantendo al massimo la sicurezza e l’incolumità pubblica; 

           Visto l’art. 54 del T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267; 
          
 

ORDINA 

 
1. DALLE ORE 08.00 DEL GIORNO  25.06.2017  E FINO AL TERMINE DELLA MANIFESTAZIONE,   
 

E’ VIETATA LA SOSTA  E LA FERMATA DI TUTTI I VEICOLI  NON AUTORIZZATI NELLA 

SEGUENTE VIA: 
 
PARCHEGGIO DI VIALE MARGHERITA: 
 

http://www.comune.marcianamarina.li.it/


 

 

 

N° 15 (quindici) parcheggi auto antistanti tratto Hotel Marinella - Molo dei 
sassi; 
 
2. I contravventori al presente provvedimento, che sarà reso pubblico 

mediante l’affissione all’Albo Pretorio, saranno puniti con le sanzioni 
amministrative previste dall’art.7 del D.to Lgs.vo n.285/92 (Nuovo Codice 
della Strada) e con la sanzione accessoria della rimozione del veicolo. 

  
    Le limitazioni ed i divieti di cui sopra, saranno indicati per mezzo d’idonei segnali 
stradali.  

L’ufficio di polizia municipale e gli agenti della forza pubblica sono incaricati al controllo 
dell’esecuzione e al rispetto della presente ordinanza. 
 

INFORMA 

 
Che è fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza, le cui violazioni 
saranno punite come per legge; 

 
che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al Tar entro 60 giorni dalla data della sua  
pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di Marciana Marina o il ricorso straordinario al Capo dello 
Stato entro il termine di 120 giorni dalla stessa data; 
 
contro le ordinanze che dispongono o autorizzano la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso, 
entro sessanta giorni e con le formalità stabilite dall’art. 74 del D.P.R. 16/12/1992, n. 495, al Ministero 
delle Infrastrutture e dei Trasporti entro  trenta giorni dalla stessa data di pubblicazione; 

 
 
    Marciana Marina 19.06.2017.        

  

 

                                          IL SINDACO                                                       
                                               Gabriella Allori 

                                              

 

                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


